Regiae maiestatis vestrae subditi
Nicolaus et loannes Nilsen ciues in Waertberch.

E charta primae scriptionis, manu Petri Suauenii scripta (eius ex originali Danico versione?).

38.

Litteras Frederici I, Nicolao Frisio ad Franciscum I in caussa nauis 
Husumensis captos datos.

1529, 12 Octobris^
Fridericvs Dei gratia Danorum, Gothorum et Vandalorum rex, Noruegiae 

electus, Slesuici, Holsatiae, Stormariae ac Dytmersiae dux, comes in Altenburgk et 
Delmenhorst, eadem gratia Christianissimo ac potentissimo principi Francisco, Gallorum 
regi, duci Mediolanensi, Genuae domino, fratri et amico charissimo, foelicitatem exoptat. 
Scripsimus ad uos anno iam exacto, frater et amice charissime, pro subditis nostris 
Petro Pruessen et Thoma Greuenstein in pago nostro Husem habitantibus. Naueis 
illi duas frumento onustas in terram Scotiam misere anno supra millesimum quingen- 

20*
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tesimum uigesimo octauo ibique, cum bona distraxissent sua, pro redempta ex ea 
negotiatione pecunia pannum uarij coloris sibi comparauere et ceram, ita reuersuri 
scilicet in patriam. In reditu incidere in pyratas Guillammum Mallet, loannem Abort, 
Jacobum Poret aliosque, ciues de Fecam urbe Normanise uestrse, per id tempus 
praedatoria naui pynace marinam negotiationem turbantes. Exuti sunt igitur prima 
Maij die bonis omnibus, naui praeterea capatiore, altera reddita quidem illa, sed neces- 
sarijs etiam armis despoliata. Id damni in duo milia quadringentos et nonaginta 
aureos Renanos probae monetae iustique ponderis supputatur a nostratibus. Missus est 
praeterea hic ipse, qui literas reddit, Nicolaus Frisius, procurator legitime constitutus, 
benefitio iuris repetiturus res, quae per iniuriam et uiolentam depraedationem inter
ceptae tum nec multo ante fuere, ac tum quidem ad intercessionem nostram per re
scriptum demandauit ammiraldo Francie maiestas uestra, ut uel per se uel per uicarium 
suum procuratori nostratium absque longiore mora ius diceret. Ante litis contesta
tionem postulauit Nicolaus Frisius fidedignam cautionem a parte aduersa de soluendo 
indicato et stando iuditio. Ibi uero lacobus Quinkernon, locum tenens ammiraldi, per 
sententiam interloquutoriam decreuit, ut reus pro reo in eadem caussa satisdaret, 
quod quia iniquum nostrati uidebatur, est ab ea sententia ad parlamentum Roto- 
machense appellatum. Processus ibi in manibus iudicum uertitur multo iam tempore, 
neque dum tamen est pronunctiatum, quid de appellatione sentiendum sit. Rogamus 
igitur, ut maiestas uestra declaratione quadam animi sui parlamentarijs etiam dominis 
iniungere uelit, qui Rothomachi sunt, ne lis annua iam in multos retro annos exten
datur, idque uel maxime propterea fatiat, quod et lites non conuenit esse perpetuas, 
et nulla uestrates a nostratibus iniuria lacessiti sunt. Nam si pergent malefidei pos
sessores, ut coeperunt, gerere se Fecamenses, eo prouocabunt nos nimirum, ut per 
arrestationem bonorum aut aliam quamcumque recuperandi damni rationem nostratibus 
succurrere habeamus necesse, quod quia non libenter facimus (est enim et fraterno 
nomini et alendae utriusque populi concordiae nihil aeque aduersum), propterea iam 
tertium pro subditis nostris intercedimus. Maiestas uestra hijs paucis Deo commen
data uiuat et ualeat. Datum in arce nostra Gottorp duodecima die mensis Octobris 
anno domini millesimo quingentesimo1) nono.